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W zeszłym tygodniu Wójt Gminy Hażlach odwołał dyrektorkę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Dziś (28.08) odwołał to odwołanie.

W zeszłym tygodniu Wójt Gminy Hażlach odwołał dyrektorkę Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Dziś (28.08) odwołał to odwołanie / fot. ox.pl

Dyrektorka Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Hażlachu Agnieszka Pilch będzie nadal kierować tą placówką.  Nowy rok szkolny zapowiada się więc bez zmian, jeżeli
chodzi o obsadę stanowisk kierowniczych w tej szkole. Wprawdzie w zeszłym tygodniu (18.08) Wójt Gminy Hażlach wydał zarządzenie o odwołaniu dyrektora, ale dziś
(28.08) je uchylił. Co oznacza, że dyrektorka zostaje. 

Nagłe odwołanie dyrektorki spotkało się z falą krytyki. Lokalna społeczność wyraziła swój sprzeciw m.in. podpisując się pod petycją ws. zmiany decyzji o
odwołaniu. W działania związane z przywróceniem Agnieszki Pilch na stanowisko dyrektora zaangażował się m.in. radny Sebastian Chrapek. Jesteśmy bardzo
zadowoleni ze zmiany decyzji Wójta Gminy Hażlach - przyznaje. Jak dodaje pod petycją, podczas spotkania w sprawie odwołania, zebrano 168 podpisów osób
pełnoletnich oraz 50 podpisów osób niepełnoletnich. Do końca ubiegłego tygodnia była również możliwość złożenia podpisu pod petycją online, gdzie złożyło
poparcie 360 osób. Tak więc w sumie uzyskaliśmy 558 podpisów poparcia – informuje Chrapek. 

W poniedziałek 24 sierpnia br. radny złożył interpelację wraz z petycją i listą podpisów do Urzędu Gminy Hażlach. Dzisiaj (28.08) Wójt Gminy Hażlach wydał nowe
zarządzenie o zmianie decyzji zarządzenia z dnia 18 sierpnia 2020 roku. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w akcję w obronie bezprawnej decyzji w
obliczu prawa – dodaje Chrapek.  

Wójt Gminy Hażlach tak komentuje swoją decyzję: Jak wiadomo w przedmiotowej sprawie była prowadzona z dyrekcją kilkumiesięczna korespondencja,
która miała wyjaśnić kwestie bezpieczeństwa dzieci i ochrony przeciwpożarowej w szkole w okresie ostatnich 10 lat. Problem sprowadzał się do otwarcia
w budynku szkoły dwóch oddziałów przedszkolnych zamiast jednego punktu przedszkolnego, dla którego została wydana opinia Państwowej Straży
Pożarnej. W konsekwencji w budynku znajdowało się za dużo dzieci, ponieważ w punkcie przedszkolnym prowadzenie zajęć możliwe było pod
warunkiem, że lokal będzie przeznaczony tylko dla jednej grupy dzieci, a w szkole zajęcia były prowadzone w dwóch grupach. Inne były także
szczegółowe wymagania stawiane tego typu obiektom w zakresie ochrony p.poż. i bhp. Ryzyko tolerowania tych nieprawidłowości ponosiła
p. dyrektor, jako zarządca budynku i osoba odpowiedzialna za bezpieczeństwo dzieci i nauczycieli. Jednakże w trakcie rozmów z kadrą nauczycielską
padło stwierdzenie, że p. dyrektor otwierając oddziały przedszkolne wykonywała polecenie przełożonego, co miało pomóc rozwiązać problemy lokalowe
dla przedszkolaków. Szkoda, że o tych faktach i problemach nie byłem wcześniej poinformowany, ponieważ wcześniej rozpoczęlibyśmy prace związane z
usankcjonowaniem sytuacji, w której obecnie znajduje się szkoła. Dziś odbyłem rozmowę z p. dyrektor, podczas której wyjaśniliśmy jeszcze raz całą
sprawę i okoliczności podjęcia decyzji o jej odwołaniu. W toku rozmowy podjęto decyzję, aby nie dezorganizować pracy szkoły, o uchyleniu zarządzenia
nr 0050.186.2020 i upomnieniu p. dyrektor. 
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